EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 05/2021

Convocação para contratação de

candidata classificada no Processo

Seletivo, conduzido com autorização da

Lei Municipa 948/2021

O Secretário Municipal da Saúde de São José do Norte, no uso de suas atribuições legais,

considerando a Lei Municipal 948/2021, bem como a classificação final do processo seletivo,

Edital 05/2021, na ausência de apresentação de um dos seis primeiros classificados,

CONVOCA para contratação a candidata classificada abaixo relacionada:

CINTIA GAUTERIO SOARES

1. A candidata convocada deverão comparecer à Secretaria Municipal da Saúde, situada à

Rua Almirante Tamandaré, 337, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no horário

das 8h às 14h, munida dos documentos necessários solicitados, no Edital 05/2021, Processo

Seletivo autorizado pela Lei Municipal 948/2021, até o dia 27/01/2022, sob pena da ausência,

ser entendida como desistência.

2. As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.

3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova

avaliação perante a Secretaria Municipal da Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o

enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.

4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.

5. Não ocorrendo apresentação para a contratação, a candidata perderá automaticamente a

vaga, facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de

classificação.

São José do Norte, RS, 24 de janeiro de 2022